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Drejtoria Pér Kulturé Rini e Sport u bén:

THIRRJE PUBLIKE

1. Te gjitha Organizatave Jo-Qeveritare & regjistruara né Republikién ¢ Kosovés q&
veprojné né¢ Komunén ¢ Dragashit, programi i punds i s¢ cilave éshté i fokusuar né
fushén ¢ kulturés dhe qé pérfshijng aktivitete (& realizuara né Komunén ¢ Dragashit t&
aplikojné pér mbéshtetje financiare:

v’ Organizimi i Festés sé Dités sé Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés- 17 Shkurtit
dhe prezantimi i tradités dhe kulturés sé Komunés sé Dragashit né festivale
kombétare e ndérkombétare

Vlerésimi profesional do té béhet nga komisioni profesional prej 5 anétarésh, té cilét do t'i
vlerésojné projektet né bazé & kritereve pér vlerésim dhe sipas rregullores pér kushtet,
Kriteret pér Procedurat ¢ Financimit Publik t&¢ OJQ-ve.

2.Vlerésimi do té béhet sipas:

Plotésimit té kushteve administrative t& aplikimit;

Ndérlidhjes me objektivat ¢ thirrjes;

Kapacitetit t¢ déshmuar organizativ dhe menaxhues;

Vazhdimésisé sé realizimit (& programit pér afirmimin ndérkombétaré t& Komunés s¢
Dragashit

Cildsisé artistike (& projektit,

6. Origjinalitetit t& projektit,
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3.Dokumentet ¢ duhet t& dortzohen gjaté aplikimit pér ndarje té subvencioneve jané:
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Formulari 1 aplikacionit p&r projekt/ program

Formulan 1 propozim-buxhetit

Formulari 1 deklarat®s p&r mungest & financimit (& dyfishtd

Dokumenti identitikues (totokopje ¢ shtypur)

Certifikata e regjistrit t& OJQ-s& dhe Numri Fiskal (fotokopje o shtypur)

Konfirmim nga banka p&r Xhivollogaring e aplikuesit

Vertetim mbi kryverjen ¢ @ gjitha detyrimeve tatimore ndu) ATK-s8, Jo mt (& vjetdr se 0
muaj

D&shmi t& implementimit projekteve/ programeve (8 ngjashme
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4. Formulari p&r aplikim mund t& merret né web-tagen ¢ Komunts dhe mund (¢ dortzohet
nga 24.01.2020 deri m& 13.02.2020 (13 dite pune). Aplikacionet e dordzunra pas aftit (¢
parapare nuk pranohen.

Dokumentet ¢ Kompletuara n& kopje fizike dhe CD duhet (¢ dordzohen to Zyra ¢ Prokollit
(ArKivi) Nr. 1, n€ ndértesén ¢ Komunts s¢ Dragashit

Pér: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

5.Vlera e planifikuar ¢ mbeshtetjes financiare

Pér mbéshtetje financiare publike pér projektet/programet sipas késyj thireje publike ¢shie
paraparé shuma né dispozicion prej 7000- 9000 €

Aplikimet

1. OJQ-t& n& kuader t& késaj thirrjeje mund t& aplikojnd md s& shumti me njd projekt,

2. T& drejt¢ aplikimi kang OJQ-t&, q& jang (& regjistruara nd regjistrin ¢ organizatave Jo=
Qeveritare n& Republikén e Kosovés, t& cilat veprojnd nd teritorin ¢ Komunds s¢
Dragashit.

3. Aplikuesit duhet t& d&shmojng se programi i tyre i punds &shtd i fokusuar nd (ushén ¢
kulturés.

4. OJQ-t& duhet poashtu t& ken€ kryer transaksionet financiare nd ményrd transparente sipas
legjislacionit p&r OJQ-t& n& Republikén ¢ Kosove dhe nd pérputhje me reegullat ¢
kontabilitetit si dhe t¢ ken€ t& p&rmbushur detyrimet kontraktuale ndaj Komunds s¢
Dragashit- Drejtoris€ pér Kultur€ Rini dhe Sport dhe t€ gjithe ofruesve tjerd t8
mbéshtetjes financiare publike,

5. Propozimet duhet t& dor€zohen vet€m n& formulardt ¢ parapard, t& cilat s¢ bashku me
Udh&zimet p&r Aplikantét, jan¢ n& dispozicion n& fagen ¢ internetit t& ofruesit &
mbéshtetjes financiare t& Komunds s¢ Dragashit,

6. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit & aplikacioneve, vierdsimit (& aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit (& ankesave, trajtini i
dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit (& thirejes jund (& detajuara nd Udhdzimet
per aplikuesit e thirrjes publike.
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7. Do & konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané pranuar brenda
alatit (& paraparé me k& thirje publike, dhe (& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e
pereaktuara t& thirrjes publike.

Virejtje:

Projektet (& cilat nuk i kané (& bashkangjitura dokumentet sipas kérkesés nuk do té merren
parasysh nga Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave. Pér ¢do informate dhe pér té gjitha c;éshtj'et
q¢ lidhen me thirrjen publike mund té sqarohen dhe né ményré clektronike, duke dérguar email
né¢ adresén dkrs.dragash@gmail.com
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